
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia diVISTA

la Deliberazione di Giunta Regionale del 01 aprile 2021 n. 12/35 di Adozione del

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.)

2021-2023 in attuazione della legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica

amministrazione”;

VISTA

la Legge n. 217 del 17.12.2010 “Tracciabilità flussi finanziari” di conversione del

Decreto-legge n. 187 del 12 novembre 2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”,

che apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA

la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di normativa antimafia”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA

la L.R. 07.01.1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’

organizzazione amministrativa della RAS e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati;

VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Indagine di mercato da svolgersi sul Sardegna CAT, preordinata all’individuazione

degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art.1)

comma 2 DL 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 lettera b) e ss.mm.ii., da

svolgersi sempre mediante l’uso della piattaforma Sardegna CAT, finalizzata alla

conclusione di un Accordo Quadro ex art. 54 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016

per la fornitura di abbigliamento tecnico e di protezione individuale per il personale

della protezione civile regionale - AVVISO di rettifica per nuova pubblicazione sul

portale Sardegna CAT per ragioni di natura tecnica.

Oggetto:

01-07-00 - Direzione Generale della Protezione Civile
01-07-03 - Servizio Programmazione, Affari Giuridici e Finanziari, Comunicazione e Formazione

DETERMINAZIONE n. 0000002 Protocollo n. 0000264 del 11/01/2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

la Determinazione n. 0000563 Protocollo n. 0021588 del 23/12/2021 con la quale si è

disposto tra le altre cose:

- di avviare un’indagine di mercato preordinata all’individuazione degli operatori

economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. art.1) comma 2 DL 76

/2020 convertito in Legge n. 120/2020 lettera b) e ss.mm.ii., da svolgersi mediante l’

uso della piattaforma Sardegna CAT, finalizzata alla conclusione di un Accordo

RICHIAMATA

il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 34 del 15 marzo

2019 con il quale al Dott. Stefano Campesi è stato conferito l’incarico di direttore del

Servizio Programmazione, affari giuridici e finanziari, comunicazione e formazione

della Direzione generale della Protezione civile;

VISTO

il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1  “Codice di protezione civile”;VISTO

la Legge Regionale 17 gennaio 1989, n. 3 recante “Interventi in materia di protezione

civile”;

VISTA

il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure” per la parte in cui ha apportato

modifiche al Codice dei contratti;

VISTO

la Legge n. 120/2020 Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 16

luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTO

il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;VISTO

il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

Legge Regionale 28 dicembre 2021, n. 20 avente ad oggetto "Autorizzazione

all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2022 e modifiche alle

Leggi Regionali n. 17 del 2021 e n. 31 del 1998";

VISTA

la Legge Regionale n. 5 del 25 febbraio 2021, recante Bilancio di previsione 2021-

2023;

VISTA

la Legge Regionale n. 4 del 25 febbraio 2021, recante " Legge di stabilità 2021";VISTA

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

l'Avviso di rettifica allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e

sostanziale e ritenuto approvarlo;

VISTO

che eventuali rettifiche e/o integrazioni riguardanti la procedura in oggetto, per 

espressa previsione dell'Avviso di manifestazione di interesse, devono  essere

pubblicate sul sito della Regione Autonoma della Sardegna;

DATO ATTO

pertanto, al fine di rendere la procedura conforme a quanto previsto nell'Avviso, di

invalidare la   e ripubblicarla con con il medesimo contenuto ma come "RDI: rfi_ 6304_ 

RDI per tutti";

RITENUTO

che per mero errore tecnico nella sezione della Piattaforma Sardegna CAT, RDI

rif_ 6304, è stata apposta la spunta nell'opzione "Tipo di richiesta di informazioni RDI

, in luogo di quella corretta e coerente con l'Avviso approvato e pubblicato,ad invito"

ovvero "Tipo di richiesta di informazioni RDI per tutti";

APPURATO

che il suddetto Avviso prevedeva la possibilità di presentare manifestazione di

interesse anche agli operatori non ancora registrati al Sardegna CAT, previa

registrazione sulla medesima piattaforma, in almeno una delle seguenti categorie

merceologiche attinenti alla tipologia della fornitura da affidare: AJ22 CALZATURE

PELLETTERIE – AJ24 UNIFORMI – AJ 25 ABBIGLIAMENTO – CONFEZIONE

ACCESSORI ABBIGLIAMENTO – AJ 26 INDUMENTI PROTETTIVI DI SICUREZZA

e purchè la registrazione avvenisse in tempo utile per la trasmissione telematica dell’

istanza di manifestazione d’interesse e comunque entro i tempi di scadenza previsti

nell' Avviso;

DATO ATTO

che l'avviso di manifestazione di interesse è stato regolarmente pubblicato sia sul sito

della Regione Autonoma della Sardegna che sul portale Sardegna CAT https://www.

sardegnacat.it – sezione RDI rif 6304;

APPURATO

Quadro con unico operatore ex art. 54 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per la

fornitura di abbigliamento e dispositivi di sicurezza per il personale della protezione

civile;

- di approvare l'Avviso di manifestazione di interesse dando atto che lo stesso

dovesse essere pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito della Regione Autonoma

della Sardegna http://www.regione.sardegna.it nell’apposita sezione Bandi e gare e 

sul portale Sardegna CAT https://www.sardegnacat.it – sezione RDI;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

ART.7

che, il presente atto, ai sensi dell’art.29 del D.lgs.50/2016 e del D.lgs.33/2013, venga

pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione e nella sezione Amministrazione

Trasparente;

ART.6

di dichiarare secondo quanto previsto dall'art. 42 del D.lgs. 50/2016 e dall'art. 6 bis

della Legge 241/90 di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure

potenziale rispetto all’adozione del presente provvedimento;

ART.5

di disporre che il suddetto Avviso venga pubblicato sul sito della Regione Autonoma

della Sardegna http://www.regione.sardegna.it nell’apposita sezione Bandi e gare

, nonchè sul portale Sardegna CAT https://www.sardegnacat.identificativo web 97383

it – sezione       affichè tutti gli operatori che avessero già presentatoRDI: rfi_ 6304_

istanza ne vengano a conoscenza;

ART.4

di prorogare il termine di scadenza per la presentazione dell'istanza di manifestazione

di interesse al 23 gennaio 2021;

ART. 3

di approvare l'Avviso di rettifica allegato alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale;

ART. 2

di invalidare sulla Piattaforma del Sardegna CAT la   e ripubblicarlaRDI: rfi_ 6304_ 

con con il medesimo contenuto ma, coerentemente all'Avviso di manifestazione di

interesse, come "RDI per tutti";

ART. 1

DETERMINA

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del

sottostante dispositivo:

che il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.50/2016 e del D.Lgs.33/2013, deve

essere  pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione nella sezione

Amministrazione Trasparente;

DATO ATTO

che non sussiste secondo quanto previsto dall'art. 42 del D.lgs. 50/2016 e dall'art. 6

bis della Legge 241/90 una situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale

rispetto all’adozione del presente provvedimento;

DATO ATTO

a seguito di suddetta modifica, di prorogare il termine di scadenza di presentazione

dell'istanza di manifestazione di interesse al 23 gennaio 2021;

RITENUTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

che  la presente Determinazione venga comunicata all’Assessore all’Ambiente e al

Direttore Generale ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31.

Siglato da :

DANIELA DEIDDA

SANDRA MEI




		2022-01-11T11:41:48+0100
	Stefano Campesi




